ҚАЗАҚСТАН РЕСПУБЛИКАСЫНЫҢ

ДЕНСАУЛЫҚ САҚТАУ

МИНИСТРЛІГІ

МИНИСТЕРСТВО

ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

 РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН

БҰЙРЫҚ
_____________________________

Астана қаласы

ПРИКАЗ
№_______________________

город Астана

       № 481 от 25.07.2024

Об утверждении отдельной и

консолидированной годовой

финансовой отчетности

некоммерческого акционерного

общества «Медицинский университет

Астана» за 2023 год

В соответствии с подпунктом 7) пункта 1 статьи 36 Закона Республики

Казахстан «Об акционерных обществах», подпунктом 3) пункта 2 статьи

177 Закона Республики Казахстан «О государственном имуществе», Правилами

сдачи финансовой отчетности организациями публичного интереса в

депозитарий, утвержденными приказом Министра финансов Республики

Казахстан от 28 января 2022 года № 94 (далее – Правила) (зарегистрированы в

Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов под

№ 26686), приказом Министра здравоохранения Республики Казахстан от

25 апреля 2024 года №  272 «О возложении обязанностей по праву подписи и

координации деятельности структурных подразделений Министерства

здравоохранения Республики Казахстан», подпунктом 9) пункта 42 Устава

некоммерческого акционерного общества «Медицинский университет Астана»,

аудиторскими заключениями независимого аудитора товарищества

с ограниченной ответственностью «ARIP Consulting group» от 23 мая 2024 года,

выпиской из протокола очного заседания Совета директоров некоммерческого

акционерного общества «Медицинский университет Астана» от 5 июля

2024 года № 7 и письмом Комитета государственного имущества и приватизации

Министерства финансов Республики Казахстан от 16 июля 2024 года

№ КГИП-02-КГ/7872, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить отдельную и консолидированную годовую финансовую

отчетность некоммерческого акционерного общества «Медицинский

университет Астана» (далее – Общество) за 2023 год, согласно приложению

к настоящему приказу.

2. Чистый доход Общества за 2023 год в размере 368 421тыс. тенге (триста

шестьдесят восемь тысяч четыреста двадцать тысяч тенге) оставить

в распоряжении Общества.

3. Председателю Правления Общества:

2

в течение десяти рабочих дней со дня подписания настоящего приказа в

соответствии с требованиями Правил обеспечить направление годовой

финансовой отчетности, предусмотренной в пункте 1 настоящего приказа и

аудиторского отчета в электронном формате «PDF (Portable Document Format)»

(сканированная копия подписанного и заверенного печатью аудиторской

организации бумажного варианта) в организацию осуществляющую

деятельность по ведению депозитария финансовой отчетности;

в течение десяти рабочих дней со дня подписания настоящего приказа

опубликовать его на корпоративном сайте Общества.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

Департамент экономики, финансов и корпоративного управления Министерства

здравоохранения Республики Казахстан.

5. Настоящий приказ является решением единственного акционера

Общества и вступает в силу со дня его подписания.

Вице-министр                                                            А. Амангельдиев

Подписано
25.07.2024 16:04 Амангельдиев Ардак